

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 206/2013

PROCESSO nº 0030319-7/2012

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1244/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de filtros de óleo lubrificante e filtros de combustíveis, para atender as demandas dos veículos oficiais da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Rio Branco, por um período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 06/03/2013

ASSINAM: Dra. SUELY DE SOUZA MELO DA COSTA pela Secretaria de Estado de Saúde e JAQUELINE SILVA MAGALHÃES BRAUN representante da empresa BRAUMAG LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1244/2012– CPL 04

BRAUMAG LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº. 02.485.501/0001-30, Inscrição Estadual nº 01.001.079.0001-02, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 2375, Bosque, cidade Rio Branco - AC, Tel(68) 3223-3922, email: braumag@brturbo.com.br.						
Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Filtro de óleo lubrificante p/ Doblo 1.5 2005	Unid.	INPECA	300	10,00	3.000,00
6	Filtro de combustível S-10 Maxion p/ motor à diesel ano 2008	Unid.	INPECA	180	50,00	9.000,00
7	Filtro de combustível S-10 Colina Maxion p/motor à diesel ano 2008	Unid.	INPECA	180	55,00	9.900,00
TOTAL						R\$ 21.900,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 222/2013

PROCESSO nº 0000699-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 068/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 241.835,28 (Duzentos e quarenta e um mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e RENATO REBOUÇAS FRANÇA representante da empresa M & R DISTRIBUIDORA LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 068/2013– CPL 04

EMPRESA: M & R DISTRIBUIDORA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 11.001.135/0001-98, estabelecida à Rua 16 de Outubro, nº 681, Bairro Quinze, Rio Branco/Acre, Tel (68) 8403.0142, e-mail: renato_franca0307@hotmail.com.						
Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
29	FEIJÃO PRETO, tipo 1, limpo, primeira qualidade, constituído no mínimo de 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitos, Embalagem primária plástica de 01kg	LATA	SUPREMO	11.112	4,39	48.781,68
68	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de abacaxi conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trespak de 500ml	Fra	MARASUCO	20.952	3,10	64.951,20
70	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de goiaba conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	Fra	MARASUCO	20.808	3,20	66.585,60
71	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de manga conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	Fra	MARASUCO	19.224	3,20	61.516,80
VALOR TOTAL						R\$ 241.835,28

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 230/2013

PROCESSO nº 0030397-4/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1245/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem como Objeto a aquisição de material de consumo radiológico e equipamentos de proteção individual (EPI), a fim de atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento do 2º Distrito – UPA 2º distrito.